„**54** autores **M P** dominos; **S** auctores. *Post v.* **57 in M** Forsitan et nostri (licet hinc nemus inde paludis) / Et video stantes per tria lustra nives. **58 in Russa P** Ukrania; **M** Nec vox exilii nulla futura mei est. **59 vacat in S.** **60 M P** Et mea si, quae me, carmina terra teget; *vacat in S. **61 P** Iam tulimus pretium curarum, exolvit Apollo; **M** Iam tulimus pretium studii, iam solvit Apollo. *vacat in S. **62 M P** Quas mihi tot noctes abstulit atque dies; **S**-ből hiányzik. *Post v.* **62 in M et P** Iam mea fors licet infelix, optabilis esse, / Incipit et sunt, qui quod sumus, esse volunt / Forsan et inspiciens aliquis mea carmina dicit / O mea si, quamvis exulis, ista forent! / Membra fere alterno febris mihi succuit aestu / Et jaceo, si quid (**M** siquid) nunc quoque, quaeris, agam / In febris, sed vivo tamen, nec vivere**

possem / Si mea Melpomene non mihi ferret opem (M Si mihi non Phoebus Musaque ferret opem) / Illa levat curas, illam mea sacra regusto, / Et dare verba mihi praemia magna voco. **71** Quid **P S** Quod **M** Quid nisi cum tribulis lappas et inutile gramen **73** *vacat in S.* **74** *vacat in S.* **77** cultis **M P S** teneris. **79** stellis Titan **M** Titan stellis.

85 *vacat in S.* **86** **M** Exitium multis haec, dominoque fuit; **P** Multos cum domino, perdidit illa suo; *vacat in S.* **88** **M** Et nihil antiquis cedere fama putat. **91** **P S** Nec procul abscessit Guilielmi Musa Becani; **M** Cui veterum cessit Guilielmi Musa Becani. *Post v. 96 in M* Non adiment illis, augebunt tempora famam, / Et quantum crescunt saecula, crescet honor; *in P* Aeternas illis Pindi sub vertice lauros / Gloria formosa texuit ipsa manu. **S** Aeternas illis Pindi sub vertice lauros, / Gloria formosa texuit ipsa manu. *Post v. 102 in P* Altior invidia est, quamvis hoc Suevia nolit, / Qui cecinit fastos Ungara terra tuos. **103–104** *vacant in M et S.* **105–112** *vacant in M P S.*

113 Tu quoque **M** Inquoque. **117–118** *vacant in M P.* *Post v. 118 in M* Hi mihi contigerent omnes, non contigit illis, / Qui posset cura non prohibente frui. / Saepe jacens positos, ut nunc quoque in ordine cerno. / Nec tamen his operam me dare posse, quaeror. / Quid nisi consumor mediis sitibundus in undis. / Quid nisi possideo dives avarus opes. / At tu, cui licitum est, seu Phoebus volvitur, illos, / In manibus, seu nox praecipitatur habe. / Nec tamen assiduo studiis haerebis in iisdem: / Taedia., ni cesses, ipsa Thalia facit. / Consule ruricolam: non vomere semper adunco, / Aut gravibus rastris sub j[?] versat humum / Nunc loliis purgat, segetem vitiantibus, agros, / Nunc metit et plaustro messa sonante vehit. / Temporis certis iterum sua semina terrae / Credit ut uberius credita reddat ager / Temporibus certis maturas colligit uvas, / Conterit et nudo dulcia grana pede / Sic labor assiduus, facies non una laboris / Sit tibi, si constans, nec piger esse velis. *In P* Hi mihi contigerant omnes, non contigit illis, / Qui posset cura non prohibente frui. / Saepe jacens positos, ut nunc quoque in ordine cerno. / Nec tamen his operam me dare posse, quaeror. / Quid nisi consumor mediis sitibundus in undis. / At teneo magnas dives avarus opes? / At tu, cui licitum est, seu Phoebus volvitur illos, / In manibus, seu nox praecipitatur, habe. *Post v. 120 in P* Consule ruricolam: nox semper vomeris ictu, Frugiferam nudo sub Iove findit humum. / Nunc purgat loliis, segentem vitiantibus, agros, / Nunc metit et plaustro messa sonante vehit. / Temporis certis iterum sua semina terrae / Credit ut uberius credita reddat ager / Temporibus certis maturas colligit uvas, / Conterit et nudo dulcia grana pede / Sic labor assiduus, facies non una laboris / Sit tibi, si constans, nec piger esse velis. **123** si te ferat **M P** animum rapit. **123** arripe **P** accipe. **125–126** *vacant in M P S.* **127** si **M S** seu; **P** sive. **129** si placeant **M** sive juvent; **P** sive placent. *Post v. 127 in P* Aut si te patriae capiat facundia linguae, / Virgilium, quo se gens tua tollat, habes.